АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    08.06.2015  года                                                                                              № 685
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района  от 27. 07. 2011 года №  1319

Рассмотрев письмо Государственно - правового департамента

Правительства Вологодской области от 05.05.2015 года № 01.12-0343/15, в

целях повышения эффективности деятельности органов местного

самоуправления по представлению муниципальных услуг в сфере

градостроительной деятельности, в соответствии с постановлением

администрации Шекснинского муниципального района от 22.02.2011 года №

242 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов исполнения муниципальных функций и административных

регламентов предоставления муниципальных услуг», в соответствии с

Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от

27.07.2010  года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 29, 32 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,

утвержденный постановлением администрации Шекснинского муниципального

района от 27.07.2011 года № 1319 (в редакции постановления № 362 от

16.03.2015 года) следующие изменения:

1.1 абзац 6) подпункта 2.6.1.1 пункта 2.6. Регламента изложить в

следующей редакции:

 «6)   согласие всех правообладателей объекта капитального строительства

в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в части 6.2

настоящего абзаца случаев реконструкции многоквартирного дома;

        6.1) в случае проведения реконструкции государственным

(муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти

(государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии

«Росатом», органом управления государственным внебюджетным фондом или

органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства

государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого

является государственное (муниципальное) унитарное предприятие,

государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в

отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и

полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о

проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и

порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при

осуществлении реконструкции;

6.2) решение общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным

законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в

результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего

имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в

многоквартирном доме.».

 1.2.  приложение № 5 Регламента изложить в новой редакции

(прилагается)

2.   Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации

Шекснинского муниципального района                                             В.В. Кузнецов

Приложение № 5

Кому: __________________________________
(наименование застройщика)

_______________________________________
(фамилия, имя, отчество - для граждан, полное наименование

_______________________________________
организации - для юридических лиц), его почтовый индекс

_______________________________________
и адрес, адрес электронной почты

РАЗРЕШЕНИЕ

на строительство

Дата ___________________                                                                 № ___________________

_____________________________________________________________________________
(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти или органа исполнительной власти

_____________________________________________________________________________

субъекта Российской Федерации, или органа   местного самоуправления, осуществляющих выдачу разрешения на

строительство, Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом")

 в соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации

разрешает:

1 Строительство объекта капитального строительства

Реконструкцию объекта капитального строительства

Работы по сохранению объекта культурного наследия, затрагивающие

конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого

объекта

Строительство линейного объекта (объекта капитального строительства,

входящего в состав линейного объекта)

Реконструкцию линейного объекта (объекта капитального строительства,

входящего в состав линейного объекта)

2 Наименование объекта капитального строительства

(этапа) в соответствии с проектной документацией

Наименование организации, выдавшей

положительное заключение экспертизы проектной

документации и в случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации, реквизиты

приказа об утверждении положительного заключения

государственной экологической экспертизы

Регистрационный номер и дата выдачи

положительного заключения экспертизы проектной

документации и в случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации, реквизиты

приказа об утверждении положительного заключения

государственной экологической экспертизы

3 Кадастровый номер земельного участка (земельных

участков), в пределах которого (которых) расположен

или планируется расположение объекта капитального

строительства

 Номер кадастрового квартала (кадастровых

кварталов), в пределах которого (которых) расположен

или планируется расположение объекта капитального

строительства

 Кадастровый номер реконструируемого объекта

капитального строительства

3.1 Сведения о градостроительном плане земельного

участка

3.2 Сведения о проекте планировки и проекте межевания

территории

3.3 Сведения о проектной документации объекта

капитального строительства, планируемого к

строительству, реконструкции, проведению работ

сохранения объекта культурного наследия, при которых

затрагиваются конструктивные и другие характеристики

надежности и безопасности объекта

4 Краткие проектные характеристики для строительства, реконструкции объекта

капитального строительства, объекта культурного наследия, если при проведении

работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные

и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта:

Наименование объекта капитального строительства, входящего в состав

имущественного комплекса, в соответствии с проектной документацией:

Общая площадь (кв.м.):  Площадь участка (кв.м):

Объем (куб.м.):  в том числе подземной

части (куб.м):

Количество этажей (шт.):  Высота (м):

Количество подземных этажей

(шт.):

 Вместимость (чел.):

Площадь застройки (кв.м.):

Иные показатели:

5 Адрес (местоположения) объекта:

6 Краткие проектные характеристики

линейного объекта:

Категория: (класс)

Протяженность:

Мощность (пропускная способность,

грузооборот, интенсивность движения):

Тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения

линий электропередачи

Перечень конструктивных элементов,

оказывающих влияние на безопасность:

Иные показатели:

Срок действия настоящего разрешения - до "___" ____________ 20___ г. в соответствии с

_____________________________________________________________________________

_________________________                _______________               ______________________
(должность уполномоченного                                              (подпись)                                         (расшифровка подписи)

лица органа, осуществляющего

выдачу разрешения на строительство)

"___" ____________ 20___ г. (М.П.)

Действие настоящего разрешения  продлено до "____" ___________ 20___ г.

_________________________                _______________               ______________________
(должность уполномоченного                                              (подпись)                                         (расшифровка подписи)

лица органа, осуществляющего

выдачу разрешения на строительство)

"___" ____________ 20___ г. (М.П.)